
Ａ Ｂ Ｃ Ｄ ?

1 あなたは、進んであいさつをしている。 47% 46.2% 5.4% 0.8% 0.6%

2 あなたは、基本的生活習慣が身についている。 26.0% 59.4% 9.9% 2.1% 2.5%

3 あなたは、学校が楽しい。 45.0% 44.5% 5.0% 1.7% 3.7%

4 あなたは、授業の内容を理解している。 20.8% 61.9% 13.8% 2.3% 1.2%

5 あなたは、家庭学習をしている。 24.9% 42.3% 25.2% 6.4% 1.2%

6 あなたは、よく読書をする。 18.4% 27.0% 32.2% 20.6% 1.7%

7 あなたは、期日を守って提出物を出している 39.4% 46.4% 10.9% 3.1% 0.2%

8 あなたは、部活動や習い事に一生懸命取り組んでいる。 63.7% 24.9% 4.1% 2.7% 4.7%

9 あなたは、自分の健康に気を配って生活している 32.6% 46.2% 16.1% 3.7% 1.4%

10 あなたは、ルールやマナーを守るように心がけて生活している。 53.6% 43.7% 1.7% 0.2% 0.8%

11 あなたは登下校を含め、安全に気をつけて生活している。 57.3% 37.7% 3.5% 0.6% 1.0%

12 あなたは、困ったときに相談できる先生がいる。 39.4% 39.4% 7.4% 3.7% 10.1%

13 学校は、生徒の悩みや困り事に適切に対応している。 29.7% 44.9% 7.2% 2.3% 15.9%

14
学校は、アンケート調査を実施するなど、いじめの早期発見・
対応に努めている。 47.0% 39.0% 3.1% 1.9% 8.9%

15 授業では、話し合い活動をよく行っている。 49.1% 45.4% 3.7% 1.0% 0.8%

16 授業では、その時間の「目標」が提示されている。 28.9% 52.2% 10.3% 2.5% 6.0%

17 習志野台中は、行事が盛り上がる。 68.5% 24.9% 2.7% 0.0% 3.9%

18 習志野台中は、学習や運動しやすい環境が整っている。 46.2% 43.7% 4.7% 0.6% 4.9%

19 習志野台中には、自慢できること（もの）がある。 31.3% 38.1% 11.5% 3.9% 15.3%

20 学校は、授業等でICT機器（Chromebookや電子黒板等）をよく活用している。 54.8% 39.0% 3.3% 0.8% 2.1%
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※　評価　　Ａ：よくあてはまる　　Ｂ：だいたいあてはまる　　Ｃ：あまりあてはまらない　Ｄ：あてはまらない　？：わからない



令和６年度　学校評価　保護者対象アンケート集計結果

※　表記について
　　　Ａ　そう思う　　Ｂ　ほぼそう思う　　Ｃ　あまりそう思わない　　Ｄ　そう思わない
※　グラフの並びについて
　　　上段：令和４年度　　中段：令和５年度　　下段：令和６年度

１　子供は、毎朝すすんで学校に登校している。

２　子供は体育祭、合唱祭等の行事を楽しみにし、積極的に参加している。

３　学校は、校訓および教育目標(「立志・自立」～志を立て、夢に向かって自ら努力する生徒の育成～)や目指す生徒像を分かりやすく伝えている。

４　学校の教育活動は、保護者の期待や願いにそっている。
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５　学校は「わかる授業」の実践、定期テスト前の質問会の開設等を通して、授業の内容を理解
　　できるよう取り組んでいる。

６　学校は通知表の評価等を説明したプリントを配付する等、子供の様子や評価について
　　わかるようにしている。

７　学校は子供のことで何か様子の変化があるときに、保護者が連絡や相談しやすい体制を
　　整えている。

８　教職員は、生徒の人権を尊重する姿勢で指導に当たっている。

A, 13.8%

A, 16.7%

A, 18.0%

B, 64.6%

B, 61.8%

B, 63.0%

C, 19.0%

C, 18.8%

C, 16.1%

D, 2.5%

D, 2.6%

D, 3.0%

R6

R5

R4

A, 22.1%

A, 24.3%

A, 28.8%

B, 59.8%

B, 58.3%

B, 58.7%

C, 16.2%

C, 16.0%

C, 10.7%

D, 1.9%

D, 1.4%

D, 1.7%

R6

R5

R4

A, 30.4%

A, 31.3%

A, 30.9%

B, 56.9%

B, 53.2%

B, 54.6%

C, 11.3%

C, 14.1%

C, 13.7%

D, 1.3%

D, 1.4%

D, 0.8%

R6

R5

R4

A, 28.5%

A, 29.9%

A, 32.0%

B, 59.0%

B, 59.7%

B, 56.5%

C, 9.8%

C, 8.1%

C, 9.6%

D, 2.7%

D, 2.3%

D, 1.9%

R6

R5

R4



９　学校は、「学校いじめ防止基本方針」が公表され、いじめアンケートの実施（年３回）、いじ
め相談窓口の設置等をとおして、いじめのない学校づくりに取り組んでいる。

10　学校は、教育相談週間の設定（年２回）、スクールカウンセラーの活用（随時）等、
子供が相談しやすい体制を整えている。

11　学校は、校舎内外の環境整備に取り組んでいる。

12　学校では、ＰＴＡ活動が活発である。
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13　学校は、家庭や地域と連携して子供を育てる環境づくりに取り組んでいる。

14　学校は、暑い時期の登下校の服装について配慮している。

15　学校は、「習台通信」「学年だより」「学校配信メール」等で、情報提供を適切に行っている。

16　学校は、各種染症対策を適切に行っている。
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